I 036.741.599-29
— NACIONALsda OE —

I BRASILEIRO 
fiuac Ao  ---- —

JOAO SORGES SALDANHA

MUNICIPIO DE PALMITAL - PR
CNPJ: 75.680.025/0001-82

00r[)63

PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 61/2025

DISPENSA DE LICITAQAO N° 15/2025

CONTRATAQAOOBJETO:

VALOR: R$ 10.078,60 (Dez Mil e Setenta e Oito Reais e Sessenta Centavos).

PRAZO DE VIGENCIA: 12 Meses

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado mediante apresentagao das respectivas Notas

Fiscais.

CONTRATADO: LEOMAR MORCHE 81948794934, LORENE SALDANHA 03674159929 CNPJ:

31.264.540/0001-06, 29.141.589/0001-20

[...]

Dispensa de Licitapao n° 15/2025, para a contrataqao dos servipos 
supramencionados, junto a empresa vencedora: LEOMAR 
MORCHE 81948794934, LORENE SALDANHA 
03674159929,inscrita no CNPJ: 31.264.540/0001-06,
29.141.589/0001-20

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Item

1 UND 30,00 89,90 2.697,00

TOTAL 2.697,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$2.697,00 (Dois Mil, Seiscentos e Noventa e Sete Reais).

CLAUSULA SEGUNDA- LEGISLAQAO APLICAVEL E DA VINCULAQAO DO CONTRATO

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR -Pone: (42) 3657-1222 https://www.palmital.pr.gov.br

A legisla?ao aplicavel a este Contrato e a constante da Lei Federal n° 14.133/2021, e demais disposigoes aplicaveis a

[...]

Do Exercicio3.3.90.30.28 0007.003.12.365.0802.6046

CLAUSULA NONA - PREQO E CONDIQOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA DECIMA - VIG6NCIA

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR -Fone: (42) 3657-1222 https://www.palmital.pr.gov.br

O contrato tera vigencia de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) dias, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo, no interesse da Administrapao, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

No desempenho de suas atividades, 6 assegurado ao orgao fiscalizador o direito de verificar a perfeita execupao do

[...]

§ 3° - A fiscalizapao por parte da CONTRATANTE nao eximira ou reduzira em nenhuma hipotese, as responsabilidades 
da empresa contratada em eventual falta que venha a cometer, mesmo que nao indicada pela fiscalizapao.

I - O valor global deste contrato e de R$ 2.697,00 (Dois Mil, Seiscentos e Noventa e Sete Reais).
II - O pagamento a CONTRATADA sera efetuado de forma parcelada conforme as solicitapoes de execupao de servipo 

ate o 30° dia subsequente apds a execupao parcial ou total do servipo soiicitado, mediante apresentapao de Nota Fiscal 
devidamente atestada por quern de direito.

[...]

XG, CORPO 100% ALGODAO PENTEADO (FIO 
30/1),160D.GRAMAT. POR M2, COM DECOTE

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR -Fone: (42) 3657-1222 https://www.palmital.pr.gov.br

1.575,0017,5090,00UNO38107

7.381,60TOTAL

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 7.381,60 (sete mil trezentos e oitenta e um reais e Sessenta Centavos).

CLAUSULA SEGUNDA - LEGISLAQAO APLICAVEL E DA VINCULAQAO DO CONTRATO

CLAUSULA TERCEIRA - SUBORDINAQAO AS NORMAS LEGAIS E CONTRATUAIS

CLAUSULA QUARTA- obrigaq Oes  DA CONTRATADA

Paragrafo Unico - Constituem obrigagoes da CONTRATADA, alem das demais previstas neste Contrato:

[...]

financeiros do ultimo reajuste.

Ill - Havendo erro na fatura/nota/recibo, ou outra circunstancia que desaprove liquidagao, a mesma ficara pendente e o 
pagamento sustado, ate que adjudicatario tome as medidas saneadoras necessarias.

O contrato tera vigencia de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias) dias, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo, no interesse da Administragao, mediante termo aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

11.2. Apos o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os pregos iniciais serao